
32Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.087

CONTRATANTE. SIGNATÁRIOS: Adryanna Leonor Melo de Oliveira 
Caiado - Diretora Geral - OVG; Sérgio Borges Fonseca Júnior - 
Diretor Administrativo Financeiro - OVG e Rafael Marques Alves - 
Procurador da Empresa Contratada.
<#ABC#396100#32#460550/>

Protocolo 396100

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#396126#32#460577>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO
Processo: 202300020011262. Identificação do Instrumento: 
Termo de Cessão de Uso n. 19/2023/UEG. Partes: Cedente 
- UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, CNPJ n. 
01.112.580/0001-71, Cessionário - MUNICÍPIO DE TRINDADE/
GO, CNPJ n. 01.217.538/0001-15. Objeto do Termo: Cessão de 
uso, a título gratuito, em condições especiais, das instalações do 
prédio da Universidade Estadual de Goiás - Unidade Universitária de 
Trindade, sendo: Térreo: copa e cozinha, sala dos professores, duas 
salas de aula e banheiros (feminino e masculino), 1º andar: 06 salas 
sendo elas: sala 04, sala 05, sala 06 e sala 07, laboratório de criação 
e laboratório desenho e aula e banheiros (feminino e masculino), 
para o funcionamento da Escola Municipal Professora Regina de 
Fátima Caldeira. Data de Assinatura do Termo: 21/07/2023. Prazo 
de vigência: Início: 21/07/2023, Fim: 21/07/2024. Anápolis, 21 de 
julho de 2023. Coordenação de Contratos da UEG.
<#ABC#396126#32#460577/>

Protocolo 396126
<#ABC#396079#32#460527>

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO 048/2023

A PREGOEIRA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, 
designada pela Portaria UEG/GAB nº 928, de 05 de setembro de 
2022, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico nº 048/2023, 
objeto do processo nº 202300020008279, visando à concessão 
onerosa de uso de área interna de 30,07 m², nas dependências da 
Unidade Universitária de Luziânia, destinada à instalação de cantina/
lanchonete, situada à Avenida do Trabalhador, GLEBA B-04 Distrito 
Agroindustrial de Luziânia, CEP: 72.832-000 - Luziânia-Goiás, 
que teve o item 01 declarado DESERTO. COORDENAÇÃO DE 
LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS,  21 dias 
do mês de julho de 2023. Jéssika Melo Vieira- Pregoeira.
<#ABC#396079#32#460527/>

Protocolo 396079
<#ABC#396188#32#460646>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023

O Reitor da Universidade Estadual de Goiás torna pública a 
homologação do Pregão Eletrônico nº 040/2023, objeto do processo 
nº 202300020004341, cujo escopo é a aquisição de instrumentos 
de laboratório para atender ao desenvolvimento dos projetos 
de pesquisas, atividades laboratoriais, bem como do ensino em 
atendimento às necessidades da UEG - UnU Niquelândia, com 
recursos advindos da Emenda Parlamentar impositiva nº 93/2022, 
do Deputado Estadual Antônio Gomide.

ITENS EMPRESAS VENCEDORAS VALOR 
TOTAL

1, 3 e 5 SHAMMAH COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME

CNPJ: 26.093.576/0001-34
R$ 
11.079,00

2 e 4 RC SCIENTIFIC COMÉRCIO DE 
INSTRUMENTOS ANALÍTICOS LTDA

CNPJ: 27.263.741/0001-11

 R$ 6.150,00

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
GOIÁS, aos 21 dias do mês de julho de 2023.

PROF. RAONI RIBEIRO GUEDES FONSECA COSTA
Reitor em substituição da Universidade Estadual de Goiás

PORTARIA Nº 408, de 17 de abril de 2023
<#ABC#396188#32#460646/>

Protocolo 396188

<#ABC#396220#32#460678>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023

O Reitor da Universidade Estadual de Goiás torna pública a 
homologação do Pregão Eletrônico nº 044/2023, objeto do processo 
nº 201900020000590, cujo escopo é a contratação de empresa 
especializada para adequação do auditório do Campus Sul - Sede 
Morrinhos, com fornecimento de materiais e mão de obra/serviço, 
com recursos do Convênio 852818/2017 e recursos próprios.

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR 
TOTAL

1
FUNCIONAL CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 31.822.605/0001-91 R$ 

458.000,00

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
GOIÁS, aos 21 dias do mês de julho de 2023.

PROF. RAONI RIBEIRO GUEDES FONSECA COSTA
Reitor em substituição da Universidade Estadual de Goiás

PORTARIA Nº 408, de 17 de abril de 2023
<#ABC#396220#32#460678/>

Protocolo 396220

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A – 
GOIASFOMENTO

<#ABC#396171#32#460628>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
EDITAL DE LEILÃO GOIÁSFOMENTO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 202200059001475
A AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A - GOIÁSFOMENTO, 
sediada na Av. Goiás nº 91, Setor Central, em Goiânia-GO, inscrita 
no CNPJ (ME) sob o nº 03.918.382/0001-25, por meio de sua 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, designada pela Portaria 
nº 043/2023, observado o que consta do Processo Administrativo 
SEI Nº 202200059001475, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará Licitação na Modalidade   “LEILÃO 
PÚBLICO” do Tipo Maior Oferta, tendo por objeto: A VENDA “AD 
CORPUS” de UM TERRENO, NO LOTEAMENTO DENOMINADO 
“PARQUE VILA VERDE”, SITO À RUA 04, Nº 19, QD. 82, EM 
FORMOSA-GO, NO ESTADO DE OCUPAÇÃO E CONSERVAÇÃO 
EM QUE SE ENCONTRA, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO IMÓVEL, CONSTANTE DO ANEXO-I, DO EDITAL, que 
será conduzido pela Leiloeira Pública Oficial JOHENN BRASIL 
BALDUINO, matriculada na JUCEG sob o nº 066/2018. Em 1º 
Leilão Público no dia 10/08/2023 às 15:00 horas, por lance 
não inferior a R$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), não 
comparecendo licitantes, fica desde já designado o 2º Leilão 
Público para o dia 28/08/2023 às 15:00 horas, arrematando quem 
maior lance oferecer além daquele do valor da dívida estimada até 
20/08/2023, sendo que, na Operação Contratos Cédulas de Crédito 
Industrial - Operações nº 32253-000-8 o saldo é de R$75.255,30 
(setenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e 
trinta centavos), sendo que no dia 28 de agosto de 2023 será 
informado o valor atualizado da dívida com todas as despesas. 
Obs.: Até a data da realização do segundo leilão, é assegurado ao 
devedor fiduciante o direito de preferência para adquirir o imóvel por 
preço correspondente ao valor da dívida, somado aos encargos e 
despesas de conformidade com o que estabelece o § 2º-B do Art. 
27 da Lei Federal nº 9.514/1997. Retirada do Edital: O Edital na 
íntegra encontra-se disponível aos interessados em nosso endereço 
eletrônico na página www.goiasfomento.com, e na página da Leiloeira  
https://www.leiloesbrasil.com.br., ou na Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Av. Goiás, nº 91, Setor Central, Goiânia-GO, 
de segunda a sexta-feira no horário comercial, por meio do telefone 
(062) 3216-4979, e ainda com o https://www.leiloesbrasil.com.
br, por meio do telefone/fax (062) 3250-1500. INTIMAÇÃO: Ficam 
intimados pelo presente Edital, os devedores fiduciantes: JOVIANO 
ANTONIO DE ORNELAS e GERCINA FRANCISCO DE MARCELO 
ORNELAS, para a devida ciência dos Leilões. Tudo de conformidade 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6d61ee07



33Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.087

com as informações constantes do Edital, nas formas estabelecidas nas Leis Federais nº 13.303/2016 e nº 9.514/1997 e com o disposto nos 
Decretos Federais nº 21.981/32 e 22.427/33, Regulamento Interno das Licitações e Contratos da GoiásFomento, e com o disposto nos Decretos 
Federais 21.981/32 e 22.427/33, Resoluções 011 e 012/2023, da Agência de Fomento de Goiás S/A. Local de Realização do Leilão: Na Sede 
da Leilões Brasil, localizada na Rodovia BR-153, km 17, DAIAG - Aparecida de Goiânia-GO e Online, por meio do site: https://www.leiloesbrasil.
com.br. Contato por meio do telefone/fax (062) 3250-1500.

Goiânia, 21 de julho de 2023.
JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA

Presidente da CPL
<#ABC#396171#33#460628/>

Protocolo 396171

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#396164#33#460621>

             AVISO DE EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS e DENUNCIAÇÃO

A Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ 01.274.240/0001-47, representada neste 
ato pelo seu Presidente, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da AGEHAB, como gestora dos programas 
habitacionais no Estado de Goiás, torna públicos os atos firmados entre esta Agência e os convenentes abaixo relacionados com as seguintes 
características:
I. Natureza: Programa Pra Ter Onde Morar - construção, reforma e doação de moradias à família de baixa renda; II. Objeto: Termo Aditivo ao 
Termo de Acordo e Compromisso que tem por objeto as alterações da Cláusula Primeira - ficam retificadas: itens “b” e “c” do quadro resumo; 
a cláusula primeira - do objeto; a cláusula quarta, parágrafo primeiro, item I - obrigações gerais e item II - obrigações quanto aos beneficiários; 
a Cláusula Quinta - da seleção de famílias e assinatura de contrato AGEHAB; e a Cláusula Décima - da entrega das unidades habitacionais 
e a prorrogação da vigênia do ajuste por mais 12 meses.

Processo TAC Convenente CNPJ Assinatura Vigência
202200031000498 202103000039 Município de Buriti 

De Goiás
26.867.770/0001-20 13/07/23 29/07/2024

202200031000514 202103000038 Município de Cris-
tianópolis

01.180.645/0001-16 13/07/23 21/07/2024

202100031001559 202203000153 Município de Novo 
Brasil

00.006.874/0001-56 29/06/23 30/06/2024

202200031000506 202103000034 Município De 
Edealina

24.852.618/0001-48 07/07/23 09/07/2024

I. Natureza: Programa Habitar Melhor/Equipamento Comunitário; II. Objeto: A Denunciação Convênio
Convenente: MUNICÍPIO DE RIALMA
Processo: 202100031000784 Convênio de Cooperação Técnica e Administrativa nº 202101000020
Assinatura: 17/08/2021  Vigência: 17/08/23
Valor: 252.147,13 (duzentos e cinquenta e dois mil, cento e quarenta e sete reais e treze centavos)
Objeto: Construção da Sede do Conselho Tutelar

Convenente: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
Processo: 202200031002463 Convênio de Cooperação Técnica e Administrativa nº 201801000140
Assinatura: 29/06/2018  Vigência: 29/06/23
Valor: 440.432,48 (quatrocentos e quarenta mil e quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)
Objeto: Construção da Creche - Projeto Criança Cidadã.

Goiânia, em 21 de julho 2023.
ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA

Presidente - AGEHAB
<#ABC#396164#33#460621/>

Protocolo 396164

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES -  CELGPAR
<#ABC#396157#33#460613>

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

NÚMERO DA LICITAÇÃO: DF 008/2023
PROCESSO CELGPAR N° 05817-2023
A autoridade competente da COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR, no uso de suas atribuições, considerando que a licitação 
por modo de Disputa Fechada nº DF 008/23, foi processada e julgada com observância aos ditames do RILC da CELGPAR e Lei nº 13.303 de 
2016, com fulcro no art. 131, inciso II, do RILC da CELGPAR, HOMOLOGA a licitação em epígrafe para:
LOTE ÚNICO: VIEIRA & FERNANDES VIEIRA LTDA, CNPJ nº 13.934.025/0001-04, pelo valor total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil 
reais).

As informações encontram-se disponíveis no site https://licitacoes.celgpar.com
<#ABC#396157#33#460613/>

Protocolo 396157

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6d61ee07


